
1

Dodatek č. 2

ke smlouvě o provedení stavby č. OLP/165/2017 

"Silnice III/2719 Hrádek nad Nisou, rekonstrukce silnice"

uzavřený mezi těmito smluvními stranami:

Liberecký kraj

se sídlem Liberec 2, U Jezu 642/2a, 461 80

IČO: 70891508

DIČ: CZ70891508

zastoupený Martinem Půtou, hejtmanem, v plné moci Markem Pieterem, náměstkem 

hejtmana

bankovní spojení: Komerční banka, a.s.                

číslo účtu: 19-7964000277/0100                     

dále jen „objednatel“

a 

EUROVIA CS, a.s.                 

se sídlem Národní 138/10, 110 00 Praha 1, Nové Město

kontaktní adresa: EUROVIA CS, a.s., odštěpný závod oblast Čechy střed, závod Liberec, 

Londýnská 564, 460 01 Liberec 1  

IČO: 45274924

DIČ: CZ45274924           

osoba oprávněná podepsat dodatek: Ing. Miroslav Slatinka, ředitel závodu Liberec, na základě 

plné moci      

bankovní spojení: Komerční banka a.s., Praha

číslo účtu: 141320112/0100

evidence: v obchodním rejstříku u Městského soudu v Praze, oddíl B, vložka 1561       

dále jen „zhotovitel“



2

takto:

Úvodní ustanovení

1. Smluvní strany uzavřely dne 26.4.2017 smlouvu o provedení stavby, vedenou 

objednatelem pod č. OLP/165/2017, ke které byl dne 4.10.2017 uzavřen mezi 

objednatelem a zhotovitelem dodatek č. 1 (dále jen „smlouva“).

2. Objednatel prohlašuje, že splnil podmínky dle § 222 odst. 3 zákona č. 134/2016 Sb., o 

zadávání veřejných zakázek, v platném znění (dále jen "zákon č. 134/2016").

3. Podrobný popis změn závazku(ů) ze smlouvy včetně konkrétního odůvodnění je uveden v 

příloze tohoto dodatku.

Článek I.
Předmět dodatku

1. Předmětem dodatku je dohoda smluvních stan na změně termínu pro dokončení stavebních 

prací a pro předání a převzetí stavby. Smluvní strany se dohodly na tom, že článek VII.

odst. 3 smlouvy ve znění

"Termín pro dokončení stavebních prací (stavby) a pro předání a převzetí stavby

nejpozději do 111 dnů od předání a převzetí staveniště"

se ruší a nahrazuje tímto novým zněním:

"Termín pro dokončení stavebních prací (stavby) a pro předání a převzetí stavby 

nejpozději do 141 dnů od předání a převzetí staveniště"      

Článek II.
Závěrečná ustanovení

1. Ostatní ustanovení smlouvy tímto dodatkem nedotčená zůstávají v platnosti.

2. Nedílnou součástí tohoto dodatku jsou tyto přílohy: Změna závazku ze smlouvy.

3. Tento dodatek je vyhotoven ve třech stejnopisech, z nichž dva obdrží objednatel a jeden 

obdrží zhotovitel.

4. Zhotovitel bere na vědomí, že smlouvy s hodnotou předmětu převyšující 50.000 Kč bez 

DPH včetně dohod, na základě kterých se tyto smlouvy mění, nahrazují nebo ruší, zveřejní 

objednatel v registru smluv zřízeném jako informační systém veřejné správy na základě 

zákona č. 340/2015 Sb., o registru smluv. Zhotovitel výslovně souhlasí s tím, aby tento

dodatek byl v plném rozsahu v registru smluv objednatelem zveřejněn. Zhotovitel 

prohlašuje, že skutečnosti uvedené v tomto dodatku nepovažuje za obchodní tajemství a 

uděluje svolení k jejich užití a zveřejnění bez stanovení jakýchkoliv dalších podmínek.

5. Tento dodatek nabývá účinnosti podpisem poslední smluvní strany. V případě, že bude 

zveřejněn objednatelem v registru smluv, nabývá však účinnosti nejdříve tímto dnem, a to i 

v případě, že bude v registru smluv zveřejněn protistranou nebo třetí osobou před tímto 

dnem.



3

6. Smluvní strany prohlašují, že souhlasí s textem tohoto dodatku. Tento dodatek byl 

schválen usnesením Rady Libereckého kraje č. 2162/17/RK ze dne 21.11.2017.

V Liberci dne 4.12.2017 V Liberci dne 22.11.2017

……………………………… …………………………

Marek Pieter, náměstek hejtmana    Ing. Miroslav Slatinka, 

                                                                                                      ředitel závodu Liberec                                       

                                       
                                      

                                      



1/2

ZMĚNA ZÁVAZKU ZE SMLOUVY NA VEŘEJNOU ZAKÁZKU
        dle § 222 odst. 3 zákona 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů

(dále jen „zákon“),

v rámci veřejné zakázky

„Silnice III/2719 Hrádek nad Nisou, rekonstrukce silnice“

Zadavatel v rámci předmětné veřejné zakázky pořizuje písemnou změnu závazku ze smlouvy na veřejnou 
zakázku: „Silnice III/2719 Hrádek nad Nisou, rekonstrukce silnice“, která byla vypsána Libereckým krajem.

SO 101 - Silnice III/2719 Hrádek nad Nisou - § 222 odst. 3 zákona 

Odůvodnění prodloužení termínu:
Před zahájením stavby „Silnice III/2719 Hrádek nad Nisou, rekonstrukce silnice“ došlo k realizaci oprav a 
pokládky stávajících inženýrských sítí financovaných jejich vlastníky. V ul. Husově (součástí výše 
jmenované stavby) byl správcem sítě zjištěn havarijní stav kanalizace, kterou bylo nutno před zahájením 
stavebních prací na komunikaci opravit. Vzhledem k nepříznivým geologickým podmínkám v trase 
kanalizace a nutnosti použití speciálních technologických postupů došlo k značené časové prodlevě při 
opravě této inženýrské sítě. 

Realizace opravy havarijní sítě byla zahájena 10.7.2017 a pokračuje doposud s předpokladem 
dokončení prací 30.11.2017. Oprava trvala celkem 143dní. Po tuto dobu nebylo možné provádět 
rekonstrukci silnice. Po dokončení bude předáno staveniště zhotoviteli opravy komunikace.

Zhotovitel stavebních prací na opravě komunikace doposud nemohl zahájit práce v tomto úseku komunikace 
viz. výše a nárokuje si prodloužení termínu na dokončení stavebních prací v délce 30 dní. Celková délka 
úseku, ve kterém nemohly být realizovány stavební práce, činí cca 200 bm, plocha komunikace v tomto 
úseku činí 1520 m2, celková délka komunikace činí 1000 bm (6320 m2). Celková doba výstavby činila 111 
dní a časový požadavek na realizaci úseku s přihlédnutím k nepříznivým geologickým podmínkám je 
adekvátní. Stavební práce realizované v tomto úseku obsahují kompletní odtěžení konstrukce vozovky, 
provedení sanačních vrstev v podloží komunikace, realizace odvodnění a nových konstrukčních vrstev 
komunikace.

Z důvodu objektivní příčiny (nemožnosti realizovat stavbu opravy komunikace v dotčeném úseku), je 
adekvátní prodloužení termínu realizace stavby o 30 dní, tj. z původních 111 dní na celkovou dobu 141
dní.



                                                                               ZMĚNA ZÁVAZKU ZE SMLOUVY NA VEŘEJNOU ZAKÁZKU

„Silnice III/2719 Hrádek nad Nisou, rekonstrukce silnice“ 

2/2

Provedení změn závazku ze smlouvy na veřejnou zakázku: „Silnice III/2719 Hrádek nad Nisou, 
rekonstrukce silnice“ je nezbytné pro řádné dokončení díla.

Zhotovitel : EUROVIA CS, a.s.
Ing. Miroslav 
Slatinka

…………………………………………….

Dne
…………………………………..

Projektant/AD : Valbek, spol. s r.o. Ing. Miroslav Hanžl …………………………………………….

Dne …………………………………..

TDI : Ing. Petr Šindelka           Ing. Petr Šindelka …………………………………………….

Dne …………………………………..

Zástupce 
objednatele

:

Krajská správa silnic 
Libereckého kraje, 
příspěvková 
organizace 

Ing. Petr Kadlec …………………………………………….

Dne …………………………………..


